1

平成 26年度 第 7回 理事会議事録

日  時 ：  平成 27年 1月 21日（水） 16:00～18:00

会  場 :  株式会社ｾﾛﾃｯｸ東京支店

所在地 :  東京都千代田区神田駿河台 2-1-18御茶ノ水廣田ﾋﾞﾙ 7階

電  話 :  03-5217-1489

出席者 :  及川､谷､青砥､今枝､狩野､嘉成､岡田､星野､小山田､吉益､齊藤､

欠席者 :  佐野､志村､間瀬､                         (順不同､敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､青砥副会長が担当した｡

議題 Ⅰ．若手技師対象研修会について          Ⅱ. 平成 27年度総会について

     Ⅲ. 平成 27年度学術研修会について       Ⅳ. その他

Ⅰ. 前回議事録(平成 26年度第 6回)の確認

Ⅱ. 若手技師対象研修会について

(1)第 3回研修会は 3月 27日(金)､積水ﾒﾃﾞｨｶﾙ株式会社にて 18:30～20:00の時間帯で実施するこ

ととなった｡

Ⅲ. 平成 27年度総会について

(1)平成27年4月24日(金)､栄研化学株式会社にて17:30～18:30の時間帯で実施することとなった｡

(2)議長は東京女子医科大学病院の三浦ひとみ技師長にお願いすることとなった｡

(3)学術講演会は､総会終了後､同会場にて 18:30～19:30 の時間帯で｢これからの細菌検査室の展

望とご提案｣と題して栄研化学株式会社の光岡聰氏にお願いすることとなった｡

(4)その他､総会関連の準備担当者についての確認が行なわれた｡

Ⅳ.平成 27年度学術研修会について

(1)平成 27年 10月 24日(土)､ｳｲﾝｸあいちにて 10:00より開催することとなった｡

(3)ﾒｲﾝﾃｰﾏについては､次回理事会以降に決定することとなった｡一般演題､ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ､ｼﾝﾎﾟｼﾞｳ

ﾑ､特別講演については例年通り実施することとなった｡

Ⅴ.ｶﾒﾗﾃﾞﾝについて(担当:嘉成理事)

(1)60号の進捗状況が説明された｡

(2)印刷会社の選定については､総合的に判断した結果､新東広社にお願いする方向で進めることと

なった｡

Ⅵ.その他

(1)他学会の学術集会との共同開催については今後､具体的に進めていくこととなった｡

連絡事項 : 平成 26年度 第 8回理事会は平成 27年 2月 26日(木)､栄研化学株式会社 7階会議

室にて 15:00より開催予定｡